
SOMMER OG SOL - NU OGSÅ PÅ TAGET
Sommerferien nærmer sig, men her hos BEMA 
går det stærkt! Vi har netop taget hul på endnu 
et spændende tiltag – nemlig solceller på 
tagene af vores produktionshaller. Når de er 
færdiginstalleret i midten af Juni, vil de kunne 
dække hele vores energiforbrug – selvfølgelig 
med de forskydninger, som årstiderne giver. 
Dermed har vi taget endnu et skridt ud ad den 
grønne vej, som vi gerne vil gå. 

Der er flere fordele ved at producere vores 
egen el: 

• Vi udleder som virksomhed mindre CO2

• Vores samlede miljøprofil styrkes

• Vi kan dække vores elforbrug af, så vi 
ikke bliver så følsomme over for udsving i 
energipriserne.



Derudover forventer vi, at der i de kommende 
år vil ske øgede krav til industrivirksomheder 
om at etablere grønne løsninger til energifor-
bruget. Dette vil vi være forberedt på, og da vi 
har tagene til rådighed, giver det god mening. 
Derudover gøres den samlede løsning relativ 
omkostningsneutral set over en periode på 5-7 
år. Alt sammen til glæde og gavn for både os 
selv og vores kunder.

Solcellerne er endnu et element i vores fokus 
på energi og grøn omstilling. Vi har tidligere 
udskiftet alle lysarmaturer, så der nu er LED 
belysning overalt, både i produktionen og 
administrationen. Det gav i sig selv en meget 
stor besparelse i vores strømforbrug.

Vi mener også, at grøn omstilling godt må 
tage sig pæn ud og være helt konkret i hver-
dagen. Det handler ikke kun om energi og 
besparelser. Derfor har vi også plantet 60 
frugttræer og 70 frugtbuske foran admin-
istrationen. De vil forhåbentlig tiltrække bier 
og andre insekter, så de vilde fugle vil få noget 
at leve af. Alle medarbejderne kan også få et 
ekstra skud vitaminer, når de kan nappe et 
æble eller en håndfuld ribs og solbær i frokost-
pausen. Yderligere sår vi også en blanding af 
vilde blomsterfrø langs produktionshallerne, 
som ligeledes vil skabe øget biodiversitet - og 
ikke mindst fryde øjet, fremfor de sædvanlige 
græsarealer.

TRUGSNEGL MED SÆRLIGT 
UDVIKLET PÅSLAG
For en af vores kunder har vi fremstillet denne specielle trugsnegl. 
Den er monteret med et særligt påslag, så den passer perfekt ind 
i det samlede procesanlæg.

Trugsneglen skal transportere slidende materialer, så for at undgå 
slid fra dette er den fremstillet i rustfrit stål EN1.4401 i kombina-
tion med 1.4462 duplex stål. Det samme gælder sneglehuset, så 
vi sikrer en så holdbar og økonomisk løsning som muligt med 
mindst muligt vedligehold.

Rotoren er endnu et eksempel på, hvordan vi hos BEMA sammen 
med vores kunder kan udvikle løsninger, hvor design og fremstill-
ing kombineres bedst muligt.



RAMMEAFTALE OM SERIEPRODUCEREDE HIGHEND ROTORER

PERSONALENYT - 40 ÅR HOS BEMA

Vi har indgået en aftale med en af vores 
kunder om serieproduktion af et større antal 
highend rotorer i rustfrit stål. Opgaven er 
et godt eksempel på, hvordan vi udvikler 
projekter sammen med kunder – og tilpasser 
vores produktion efter det. Der stilles således 
ekstra store krav til ensartethed og præcision 
ved disse rotorer. Vi har etableret et komplet 
produktionssetup til opgaven og blandt 
andet indkøbt noget specifikt og fintmålende 
måleudstyr, så vi kan sikre kvaliteten hele 
vejen igennem.

Rotorerne fremstilles i rustfrit stål: EN1.4301, 
AISI-304 og er designet med dobbeltgevind 
med krav om præcis stigningsfremstilling af 
skruegangene.

Hos BEMA har vi 75 års erfaring med at 
fremstille vindinger og rotorer, og derfor ved 
vi, hvad nøjagtighed og præcision betyder 
– både i forhold til selve dimensioneringen, 
beregningen af stigning, tykkelse, 
inderdiameter og de ydre mål. Vi er 
markedsledende indenfor rotorer til ethvert 
formål. 

Vi påtager os meget gerne de specialiserede 
opgaver, som vores kunder har brug for, da 
vores knowhow og lange erfaring er det, der 
skiller os fra mange andre producenter. 

Det særlige setup ved denne kunde er et 
godt eksempel på vores agile tilgang til 
kunders opgaver. Vi tilpasser gerne dele af 
organisationen, så vi kan imødekomme krav 
og specifikationer og dermed opnå endnu en 
tilfreds og vedvarende kunde.  

Kim Jørgensen, vores mest erfarne presser af vindinger, 
holder 40-års! jubilæum i august måned. Vi vil glæde os til 
at fejre Kim, når vi vender tilbage fra ferie. Kim blev ansat 
den 18. august 1983 af den daværende ejer af BEMA. Han fik 
at vide man aldrig måtte starte på en mandag, for så blev 
man bare fyret igen, så derfor blev det den 18. august, som 
var en tirsdag. Kim presser gennemsnitligt 200 vindinger 
om dagen, så det er blevet til ikke mindre end ca. 1.600.000 
vindinger på de 40 år han har arbejdet for BEMA – det er 
mange! 



NYE LÆRLINGE
Vi vil gerne være med til at få nye, unge 
mennesker ind i vores spændende fag! Vi 
har i år således skrevet kontrakt med fire nye 
smedelærlinge. De to er allerede begyndt hos 
os, og to starter til august, og vi glæder os til at 
være med til at give dem et godt fundament 
for deres videre arbejdsliv. 

Derudover har vi to lærlinge, der bliver udlært i 
juli i år, og yderligere to bliver udlært i 2024 og 
i 2025. 

Det tager fire år at blive udlært smed, og 
uddannelsen er et afvekslende og varieret 
forløb med både teori, sidemandsoplæring og 
skoleophold. På vores hjemmeside kan I læse, 
hvad det vil sige at være lærling i BEMA.

HUSK...
• At BEMA er komplet leverandør af spiraler samt 

vindings- og spiralsegmenter, herunder koniske 
vindinger.

• Vi leverer alle typer sneglerotorer og er blandt 
markedets ledende inden for transportsnegle 
konstrueret til ethvert formål.

• Vi leverer alt efter individuelle kunde- 
specifikationer. Vi producerer efter ordre, hvilket 
giver maksimal kundetilpasning, og er til enhver 
tid lagerførende på sliddele.

GOD SOMMER TIL ALLE
Alle hos BEMA vil gerne ønske jer en god sommer og en dejlig ferie, når I kommer dertil. Tiden 
op til ferie er jo ofte særlig travl, fordi alt skal være klar, men så meget desto dejligere er det jo 
at kunne slappe af og nyde nogle friuger sammen med 
familien, venner og bekendte.

Vi holder lukket i uge 29 og 30 (fra fredag d. 14.07 til 
mandag d. 31.07). 
Har I brug for sliddele eller andet op til ferien, tager vi 
imod bestillinger og kan ekspedere fra lager indtil 
mandag d. 10.07.


